
Comune di Cedegolo 
Provincia di Brescia 

 

 
 

 

 

COPIA  

 

 

 CODICE ENTE 10297 DELIBERAZIONE N° 22 del 04/04/2020  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALIPER 

MODALITÀ EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE 

CIVILE N. 658/2020  

 

 

 

L'anno duemilaventi, addì  quattro del mese di Aprile  alle ore 09:00, nella modalità della video 

conferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

PEDRALI ANDREA BORTOLO Sindaco SI 

POVOLERI IVAN Vice Sindaco SI 

LEONARDI PAOLA Assessore SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza il Sig.  Pedrali Andrea Bortolo, nella 

sua qualità di  Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALIPER 

MODALITÀ EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 

658/2020  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 13 ad oggetto: “MISURE DI SEMPLIFICAZIONE IN 

MATERIA DI ORGANI COLLEGIALI, EX 73 DEL DECRETO-LEGGE 17 MARZO 2020, N. 

18, «MISURE DI POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E DI SOSTEGNO 

ECONOMICO PER FAMIGLIE, LAVORATORI E IMPRESE CONNESSE ALL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19» riguardante lo svolgimento delle sedute della Giunta e del 

Consiglio in modalità di video conferenza; 

 

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

  

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

  

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

  

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 

2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 

6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 

  

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili”; 

  

VERIFICATO che al Comune di CEDEGOLO, l’allegato all’Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 

del Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui 

sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 7.000,00; 

  

ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul proprio sito internet la 

spettanza di cui trattasi, collocandola nell’ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche 

di legge; 

  

DATO ATTO che il Comune di CEDEGOLO, vuole utilizzare le risorse di cui al Fondo di 

Solidarietà Alimentare per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi 

alimentari; 

  

RILEVATO CHE l’art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede una 

misura “extra ordinem” straordinaria e urgente destinata al sostegno dei  “nuclei familiari più 

esposti agli effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per 

quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal responsabile dei 

Servizi Socio Culturali; 

 



Rilevato altresì che l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi 

possano avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016;  

  

RITENUTO OPPORTUNO disciplinare le modalità di erogazione della misura fornendo un 

indirizzo all’Ufficio dei Servizi Sociali; 

Tutto ciò premesso e rilevato  

  

DELIBERA 

 

1. Di utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare pari ad euro 7.000,00 per acquisto 

di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari; 

 

2. di esprimere all’Ufficio dei Servizi Sociali l’indirizzo delle linee guida allegate quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, in merito all’erogazione della misura; 

   

Con separata ed autonoma votazione la Giunta, a norma dell’articolo 134, 4° comma, dichiara la 

seguente deliberazione immediatamente esecutiva.   

 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Pedrali Andrea Bortolo  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli  

 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08/04/2020                                   

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

  

  

       

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli 

           

                                                                                     

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico,  

per quindici giorni consecutivi dal     08/04/2020       al    23/04/2020  .  

 

 

Lì,  08/04/2020           

 

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli     

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

 

   è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000 

 

  è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, (decorsi 10 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione). 

 

 

Lì, 08/04/2020        

 

Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Paolo Scelli 
 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cedegolo,  08/04/2020  

Segretario Comunale 

Dott. Paolo Scelli 
“Atto Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii” 


